
CZY ŚRODOWISKO JEST BEZPIECZNE?

Standardowe analizy chemiczne, choć 
niezbędne, nie dają pełnej odpowiedzi na 
pytanie o rzeczywiste zagrożenie 
środowiskowe. W rzeczywistości rzadko mamy 
do czynienia z pojedynczym
zanieczyszczeniem a częściej ze złożonymi 
mieszaninami, w których każdy składnik 
z osobna może pozostawać poniżej 
dopuszczalnego poziomu, a mimo to ich 
łączny efekt może prowadzić do wyraźnej 
toksyczności. Zjawiska addytywne, polegające 
na sumowaniu działania substancji 
chemicznych na organizmy oraz 
synergistyczne, wynikające ze wzajemnego 
wzmacniania się ich efektów, pozostają 
w dalszym ciągu trudne do przewidzenia 
w oparciu o informacje jaka daje analiza 
fizykochemiczna - wody, gleby lub osadu. 
Sytuację dodatkowo komplikuje fakt, że wiele 
zanieczyszczeń występuje w formach trudno 
uchwytnych rutynowymi metodami, jak 
kompleksy metali, produkty przemian 
chemicznych czy koloidy, które mimo to mogą 
zachować aktywność biologiczną.

Zadbaj z nami o jakość środowiska
Badania ekotoksykologiczne:
gleb, wód i osadów dennych

Celem testów ekotoksykologicznych jest ocena 
rzeczywistego wpływu zanieczyszczeń na 
ekosystem poprzez badanie reakcji wybranych 
organizmów testowych – bakterii, glonów, 
roślin i zwierząt bezkręgowych – na kontakt z 
nimi w elemencie środowiska, w którym 
występują. Dodatkowo badania 
ekotoksykologiczne umożliwiają: 

Nasze badania prowadzone są zgodnie 
z wytycznymi ISO, OECD i PN-EN, co zapewnia 
ich wiarygodność i powtarzalność
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detekcję efektów biologicznych w niskich 
stężeniach zanieczyszczeń
– organizmy testowe reagują na 
sumaryczny efekt oddziaływania 
substancji biodostępnych, 

ocenę skutków przewlekłych 
oddziaływania zanieczyszczań –
efekty chroniczne (np. zahamowanie 
wzrostu roślin czy rozmnażania 
bezkręgowców), 

uzyskanie pełniejszego obrazu jakości 
środowiska, istotnego dla decyzji o 
rekultywacji, remediacji czy dalszym 
użytkowaniu terenu. 



Proponowane testy 
ekotoksykologiczne wód 

Microtox® – test toksyczności 

przeprowadzany z udziałem bakterii 

luminescencyjnych Vibrio fischeri

(ISO 11348-3). Czuły m. in. na metale 

ciężkie, fenole, pestycydy

Daphnia magna – test toksyczności 

ostrej, oceniający przeżywalność 

i immobilizację dafni (ISO 6341)

Lemna minor – test wzrostu rzęsy 

wodnej, wykrywający nawet niskie 

stężenia substancji biobójczych i 

eutrofizujących (ISO 20079)

Testy ekotoksykologiczne gleb 
i osadów

Dodatkowo oferujemy test aktywności 

dehydrogenazowej (DHA), będący cennym 

wskaźnikiem aktywności mikrobiologicznej gleb 

i wód określającym aktywność mikrobiomu

Microtox®– badanie toksyczności 

odcieków glebowych i osadów 

(ISO 11348-3).

Testy fitotoksyczności – kiełkowanie i 

wzrost roślin jedno- i dwuliściennych 

(gorczyca, kukurydza, owies, fasola) 

(ISO 18763, OECD 208).

Eisenia fetida – test przeżywalności i 

reprodukcji dżdżownic, bioindykatorów 

zdrowia gleby (ISO 11268-1/2).
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